
 

 

令和 5 年 7 月 

 

ThinPrep 法による液状婦人科細胞診検査の 

開始に伴う検査内容変更のお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、液状婦人科細胞診検査において ThinPrep 法を開始いたします。 
つきましては、検査内容の変更をご案内いたします。 

弊社におきましてはご要望に幅広くお応えすべく研鑽を重ねてまいりますので

今後共引き続きお引き立ての程お願い申し上げます。          敬白 
 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

■内容変更項目 

ThinPrep バイアルで HPV-DNA[16 型･18 型･その他のハイリスクグループ]を依頼さ

れる場合は項目№20050 でご依頼ください。 

 

■変更期日 
 

令和 5 年８月１日（火）受付分より 

 

以上 

項目コード№ 40000 

検 査 項 目 名 細胞診・婦人科 

検 査 材 料 婦人科 膣部頚部用 LBC 

容 器 B59(SurePath)・B81(ThinPrep)※ 

保 存 方 法 常温 

検 査 方 法 パパニコロウ染色 他 

所 要 日 数 5 日 

検 査 実 施 料 150 点 

液状化検体 36 点加算 

判 断 料 病理 130 点 

※：検体採取後の注意点 

・ブラシをバイアル内の固定液に浸し、容器の底で毛先が広がるように素早く 

10 回押し付けてください。 

・ブラシ先端部分をバイアル内に入れて提出しないでください。 

23-0714 
 


